

kirjaamo@mmm.fi

Lausunto luonnokseen valtioneuvoston asetuksesta täydentävien ehtojen lakisääteisistä hoitovaatimuksista sekä niiden ja hyvän maatalouden ja ympäristön vaatimusten noudattamisen valvonnasta annetun valtioneuvoston asetuksen liitteiden 2 ja 3 muuttamisesta

Lausunnon tekijät

Satu Raussi ja Tiina Kauppinen

Luonnonvarakeskus, Eläinten hyvinvointikeskus

Eläinten hyvinvointikeskus pitää eläinten hyvinvoinnin kannalta huonona sitä, että joidenkin eläinten hyvinvointia koskevien kansallisten säädösten noudattamatta jättäminen ei jatkossa johtaisi täydentävien ehtojen tukiseuraamuksiin. Mikäli kansallisesti säädettyjä, tuotantoeläinten hyvinvointia edistäviä vaatimuksia jää taloudellisten sanktioiden uhkan väistyttyä noudattamatta, menettävät säädetyt vaatimukset voimansa. Asia voi myös heikentää kuluttajien luottamusta kotimaisen eläintuotannon laatuun eläinten hyvinvoinnin osalta.

Ratkaisevaa on, miten määritellään vähäinen ja sitä suurempi poikkeama eläinten hyvinvointiin niissä tilanteissa, joissa kansallinen eläinten hyvinvoinnin säännös on tiukempi (ja lukuarvoina ilmaistu) kuin Euroopan unionin löysempi (ei lukuarvoina ilmaistu) säännös. Lausuntopyyntöissä esimerkkinä mainittu 10–20 % sallittu poikkeama kansallisten säännösten tilavaatimuksiin ei välttämättä kaikissa tilanteissa ole eläinten hyvinvoinnin kannalta vähäinen. Sikojen, nautojen ja kanojen syömis- ja makuukäyttäytyminen esimerkiksi on synkronista eli yhtäaikaista. Eläinten hyvinvoinnille on merkityksellistä päästä yhtä aikaa edellä mainittuja käyttäytymistarpeita toteuttamaan. Riittävä tila on edellytys synkronisen käyttäytymisen toteuttamiselle. Nyt lausunnonalla olevassa luonnoksessa esitetään esimerkiksi, että sikojen tilavaatimuksista sekä sikojen ja kanojen ruokintatilan vaatimuksista kansallisista säännöksistä alaspäin poikkeaminen ei aiheuttaisi tuottajalle tukimenetyksiä, mikäli direktiivien vastaavat säännökset toteutuisivat.

Naudoille, sioille, lampaille, vuohille ja turkiseläimille alustan/lattian ja makuualueen kuivuus on hyvinvoinnin kannalta erittäin tärkeää. Alustan/lattian ja makuualueen liiallisesta kosteudesta/märkydestä ei kuitenkaan luonnoksen mukaan tulisi täydentävien ehtojen tukimenetyksiä.

Ystävällisin terveisin,

Eeva-Liisa Ryhänen, yksikön johtaja

Luonnonvarakeskus